passa a vigorar com a seguinte redação: -

"Art. 4° ............................. . 

Parágrafo único. A quantidade de concessionárias, necessariamente empresas 
de direito privado, será definida em cada procedimento licitatório, observando-se 
o critério de 01 (uma) concessão para cada 25.000 (vinte e cinco mil) habitantes 
ou fração, de acordo com os dados oficiais do Instituto Brasileiro de Geografia e 
Estatística - IBGE." 

Art. 3° O § 5° do art. 1 O da Lei nº 3.981, de 26 de dezembro de 2012, passa a 
vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 1 O ..............................